
Número de contratos por sexos

201006

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 71 58 129

02 L'ALT MAESTRAT 47 39 86

03 EL BAIX MAESTRAT 1.249 1.315 2.564

04 L'ALCALATEN 159 59 218

05 LA PLANA ALTA 3.182 2.957 6.139

06 LA PLANA BAIXA 2.003 1.102 3.105

07 EL ALTO PALANCIA 121 103 224

08 EL ALTO MIJARES 40 47 87

09 EL RINCON DE ADEMUZ 66 32 98

10 LOS SERRANOS 170 123 293

11 EL CAMP DE TURIA 2.382 1.528 3.910

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.394 931 2.325

13 L'HORTA NORD 2.211 1.726 3.937

14 L'HORTA OEST 3.695 2.732 6.427

15 VALENCIA 13.517 12.935 26.452

16 L'HORTA SUD 2.003 1.112 3.115

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 524 312 836

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 493 331 824

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 138 96 234

20 LA RIBERA ALTA 3.056 2.272 5.328

21 LA RIBERA BAIXA 1.509 1.040 2.549

22 LA CANAL DE NAVARRES 253 337 590

23 LA COSTERA 684 578 1.262

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.009 802 1.811

25 LA SAFOR 2.826 2.281 5.107

26 EL COMTAT 323 234 557

27 L'ALCOIA 934 598 1.532

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 668 377 1.045

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.461 1.063 2.524

30 LA MARINA ALTA 1.961 1.797 3.758

31 LA MARINA BAIXA 3.105 3.096 6.201

32 L'ALACANTI 6.581 6.168 12.749

33 EL BAIX VINALOPO 3.097 2.577 5.674

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.495 2.659 6.154

Total 64.427 53.417 117.844
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Número de contratos por sector de actividad

201006

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 23 6 19 81 129

02 L'ALT MAESTRAT 1 8 14 63 86

03 EL BAIX MAESTRAT 128 118 193 2.125 2.564

04 L'ALCALATEN 10 71 24 113 218

05 LA PLANA ALTA 142 380 735 4.882 6.139

06 LA PLANA BAIXA 184 324 372 2.225 3.105

07 EL ALTO PALANCIA 16 25 44 139 224

08 EL ALTO MIJARES 7 1 6 73 87

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 17 80 98

10 LOS SERRANOS 12 22 37 222 293

11 EL CAMP DE TURIA 140 354 364 3.052 3.910

12 EL CAMP DE MORVEDRE 38 190 312 1.785 2.325

13 L'HORTA NORD 71 391 378 3.097 3.937

14 L'HORTA OEST 120 541 797 4.969 6.427

15 VALENCIA 191 443 1.716 24.102 26.452

16 L'HORTA SUD 84 451 319 2.261 3.115

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 55 87 63 631 836

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 110 163 66 485 824

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 14 15 52 153 234

20 LA RIBERA ALTA 445 627 655 3.601 5.328

21 LA RIBERA BAIXA 49 444 186 1.870 2.549

22 LA CANAL DE NAVARRES 82 43 52 413 590

23 LA COSTERA 184 109 150 819 1.262

24 LA VALL D'ALBAIDA 312 229 159 1.111 1.811

25 LA SAFOR 102 288 406 4.311 5.107

26 EL COMTAT 34 64 57 402 557

27 L'ALCOIA 83 349 201 899 1.532

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 160 314 145 426 1.045

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 242 1.106 241 935 2.524

30 LA MARINA ALTA 35 121 410 3.192 3.758

31 LA MARINA BAIXA 43 159 385 5.614 6.201

32 L'ALACANTI 189 468 998 11.094 12.749

33 EL BAIX VINALOPO 79 1.468 564 3.563 5.674

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 524 463 667 4.500 6.154

Total 3.909 9.843 10.804 93.288 117.844
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201006

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 23 34 14 23 20 15

02 L'ALT MAESTRAT 11 31 5 7 24 8

03 EL BAIX MAESTRAT 296 765 188 317 788 210

04 L'ALCALATEN 38 92 29 6 35 18

05 LA PLANA ALTA 808 1.959 415 875 1.697 385

06 LA PLANA BAIXA 372 1.215 416 226 709 167

07 EL ALTO PALANCIA 28 74 19 22 59 22

08 EL ALTO MIJARES 7 23 10 12 28 7

09 EL RINCON DE ADEMUZ 11 44 11 9 15 8

10 LOS SERRANOS 31 97 42 19 64 40

11 EL CAMP DE TURIA 464 1.532 386 355 955 218

12 EL CAMP DE MORVEDRE 312 834 248 231 564 136

13 L'HORTA NORD 541 1.253 417 490 953 283

14 L'HORTA OEST 895 2.314 486 702 1.609 421

15 VALENCIA 2.983 8.890 1.644 3.793 7.525 1.617

16 L'HORTA SUD 494 1.203 306 300 651 161

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 148 289 87 85 180 47

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 81 322 90 66 200 65

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 29 76 33 17 52 27

20 LA RIBERA ALTA 616 1.803 637 423 1.337 512

21 LA RIBERA BAIXA 378 871 260 254 604 182

22 LA CANAL DE NAVARRES 50 145 58 71 173 93

23 LA COSTERA 151 395 138 115 336 127

24 LA VALL D'ALBAIDA 227 576 206 153 467 182

25 LA SAFOR 594 1.709 523 540 1.369 372

26 EL COMTAT 75 185 63 54 128 52

27 L'ALCOIA 195 541 198 119 380 99

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 128 388 152 91 197 89

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 259 806 396 185 638 240

30 LA MARINA ALTA 436 1.171 354 457 1.023 317

31 LA MARINA BAIXA 660 1.939 506 714 1.757 625

32 L'ALACANTI 1.653 4.014 914 1.916 3.368 884

33 EL BAIX VINALOPO 708 1.745 644 556 1.525 496

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 733 2.180 582 667 1.545 447

Total 14.435 39.515 10.477 13.870 30.975 8.572
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Número de contratos por grupo de ocupación

201006

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 13 20 13 23 3 11 1 45 129

02 L'ALT MAESTRAT 7 7 6 19 1 21 5 20 86

03 EL BAIX MAESTRAT 2 95 96 167 1.145 30 175 110 744 2.564

04 L'ALCALATEN 1 4 21 20 33 3 31 53 52 218

05 LA PLANA ALTA 6 15 274 543 477 2.416 24 601 307 1.476 6.139

06 LA PLANA BAIXA 13 106 193 165 664 108 388 250 1.218 3.105

07 EL ALTO PALANCIA 1 1 4 11 24 62 2 39 22 58 224

08 EL ALTO MIJARES 3 30 6 16 7 4 1 20 87

09 EL RINCON DE ADEMUZ 10 1 7 38 4 12 4 22 98

10 LOS SERRANOS 10 43 16 38 26 40 8 112 293

11 EL CAMP DE TURIA 15 148 274 216 1.055 49 401 429 1.323 3.910

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 103 199 118 534 41 327 306 692 2.325

13 L'HORTA NORD 2 10 182 257 304 1.434 25 441 272 1.010 3.937

14 L'HORTA OEST 3 27 347 1.149 501 1.317 35 820 451 1.777 6.427

15 VALENCIA 18 71 2.037 3.289 2.982 7.659 51 1.567 3.060 5.718 26.452

16 L'HORTA SUD 6 84 317 238 667 39 372 311 1.081 3.115

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 2 16 114 49 228 21 77 41 286 836

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 5 24 42 53 153 39 89 102 317 824

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 3 25 4 52 10 54 14 71 234

20 LA RIBERA ALTA 1 15 282 312 270 978 289 691 313 2.177 5.328

21 LA RIBERA BAIXA 2 59 190 151 710 32 227 339 839 2.549

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 7 33 24 47 14 39 27 397 590

23 LA COSTERA 4 43 66 88 317 10 165 69 500 1.262

24 LA VALL D'ALBAIDA 7 58 128 107 371 111 153 131 745 1.811

25 LA SAFOR 6 83 248 365 2.038 69 479 273 1.546 5.107

26 EL COMTAT 11 3 16 36 23 108 8 56 35 261 557

27 L'ALCOIA 1 5 49 143 102 258 9 221 268 476 1.532

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 41 70 73 125 30 249 116 339 1.045

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 4 50 139 151 338 26 972 282 561 2.524

30 LA MARINA ALTA 4 138 185 245 1.737 38 353 120 938 3.758

31 LA MARINA BAIXA 2 13 183 553 396 2.971 38 327 155 1.563 6.201

32 L'ALACANTI 11 34 858 944 903 4.771 130 1.022 537 3.539 12.749

33 EL BAIX VINALOPO 6 10 303 444 412 1.194 64 1.125 775 1.341 5.674

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 10 11 197 231 376 1.991 152 658 428 2.100 6.154

Total 75 296 5.837 10.353 9.052 35.507 1.538 12.207 9.615 33.364 117.844

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201006

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 4 125 129

02 L'ALT MAESTRAT 6 80 86

03 EL BAIX MAESTRAT 172 2.392 2.564

04 L'ALCALATEN 20 198 218

05 LA PLANA ALTA 488 5.651 6.139

06 LA PLANA BAIXA 208 2.897 3.105

07 EL ALTO PALANCIA 24 200 224

08 EL ALTO MIJARES 3 84 87

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 97 98

10 LOS SERRANOS 10 283 293

11 EL CAMP DE TURIA 276 3.634 3.910

12 EL CAMP DE MORVEDRE 113 2.212 2.325

13 L'HORTA NORD 333 3.604 3.937

14 L'HORTA OEST 554 5.873 6.427

15 VALENCIA 1.886 24.566 26.452

16 L'HORTA SUD 289 2.826 3.115

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 77 759 836

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 86 738 824

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 12 222 234

20 LA RIBERA ALTA 363 4.965 5.328

21 LA RIBERA BAIXA 182 2.367 2.549

22 LA CANAL DE NAVARRES 24 566 590

23 LA COSTERA 163 1.099 1.262

24 LA VALL D'ALBAIDA 246 1.565 1.811

25 LA SAFOR 256 4.851 5.107

26 EL COMTAT 43 514 557

27 L'ALCOIA 155 1.377 1.532

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 111 934 1.045

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 361 2.163 2.524

30 LA MARINA ALTA 329 3.429 3.758

31 LA MARINA BAIXA 379 5.822 6.201

32 L'ALACANTI 843 11.906 12.749

33 EL BAIX VINALOPO 546 5.128 5.674

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 476 5.678 6.154

Total 9.039 108.805 117.844
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